
» WIR SERVIEREN EINEN PERFEKTEN TAG IM SCHWÄBISCHEN WALD «

12:45 Uhr  Stuttgart Hbf Start  
S3 Richtung Backnang

13:08 Uhr Winnenden Bahnhof Ankunft  
Umstieg Buslinie 330

13:15 Uhr Winnenden ZOB 
Bus 330 Richtung Kaisersbach

13:44 Uhr  Rudersberg Bahnhof Ankunft

SCHWÄBISCHER WALD

M A N  N E H M E  E I N E N  G U T E N  S O N N TA G :

14:10 Uhr  Parken in Rudersberg

Radeln auf den Höhen des  
Schwäbischen Waldes

WELZHEIM 

17Ausflugsrezept

14:20 Uhr  Rudersberg Start Schwäbische Waldbahn → Richtung Welzheim zum vergünstigten 
Tarif der Bergstrecke, kostenlose Fahrradmitnahme im Gepäckwaggon (Fahrkarten 
buchbar über www.schwaebische-waldbahn.de)

14:57 Uhr   Welzheim-Tannwald Ankunft – Radrundtour Nr. 3 Kastell kurz  (12,5 km Gesamtlänge)

15:30 Uhr Pause am Aichstruter Stausee – baden oder spazieren, mitgebrachtes Picknick  
genießen, Imbiss am See

Zielgruppe:  
Familien mit Bewegungshunger

Dauer: 
Nachmittags 

(12 km)

Anforderungen: 
nicht barrierefrei,  

für Kinder geeignet



19:00 Uhr/ Welzheim Busbahnhof Abfahrt
  Linie 228 Richtung Schorndorf 

über Rudersberg

19:17 Uhr/ Rudersberg Bahnhof Ankunft 
                  

19:40 Uhr  Schorndorf Bahnhof Ankunft
19:48 Uhr  Schorndorf Bahnhof Abfahrt 

S2 Richtung Filderstadt

20:25 Uhr  Stuttgart Hbf Ankunft

19:30 Uhr/ Heimfahrt mit Pkw
20:30 Uhr 

SCHWÄBISCHER WALD

17:15 Uhr   Radtour Nr. 3 Kastell kurz Etappe 2

18:00 Uhr  Einkehr im Restaurant Obermühle (Obermühle 4, 73642 Welzheim); weitere Lokale  
im Zentrum

17Ausflugsrezept

Stand Januar 2024 bitte aktuellen Fahrplan beachten

Routenzeichen

Radroute | 12,5 km

Waldbushaltestelle

Limesbushaltestelle

Waldbahnhaltestelle

Aichstruter Stausee

Ostkastell

Tannwald

Kleinkastell Rötelsee

Seiboldsweiler

Aichstrut

Eberhardsweiler

Laufenmühle

Vorderhundsberg

Welzheim

Zur interaktiven Karte

https://q-vadis-schwaebischerwald.com/karte/schwaebischer-wald-karte.php?type=wege&id=241

	Schaltfläche 3: 


